
Č.j.:5176/2017-NBÚ/40 

stránka 1 (celkem 8) 

 

R Á M C O V Á    K U P N Í    S M L O U V A 
č. VS 88/005/2014-50/INF/RKS 

 

 
uzavřená podle § 1746 odst. 2 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník  

 

Smluvní strany 

 

 

1. Česká republika – Národní bezpečnostní úřad 

se sídlem Na Popelce 2/16, 150 00 Praha 

zastoupená: Ing. Martin Fialka, náměstek ředitele úřadu 

IČO: 68403569 

DIČ: není plátcem DPH 

Bankovní spojení: “ANONYMIZOVÁNO“  
Email: “ANONYMIZOVÁNO“ (smlouvy, faktury)     

 

Kontaktní osoba:  “ANONYMIZOVÁNO“,  

                         tel. č.: “ANONYMIZOVÁNO“ 
                         e-mail: “ANONYMIZOVÁNO“ 

 

(dále jen „kupující“) na straně jedné 

 

a 

 

2. JANUS spol. s r.o. 

Se sídlem Na lysinách 43, Praha 4, 147 00 

vedená u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 7420 

zastoupená Ing. Vladimírem Doležalem - jednatelem 

 

IČO: 40764281 

DIČ: CZ40764281 

Bankovní spojení: “ANONYMIZOVÁNO“ 

 

Kontaktní osoba:   “ANONYMIZOVÁNO“ 
    “ANONYMIZOVÁNO“ 

    mobil - “ANONYMIZOVÁNO“     

 

(dále jen „prodávající) na straně druhé (prodávající společně s kupujícím také 

dále jen „smluvní strany“) 
 

 

uzavřely na základě podkladů uvedených čl. I. tuto rámcovou kupní smlouvu 

(dále jen „smlouva“) 

I. 



Č.j.:5176/2017-NBÚ/40 

stránka 2 (celkem 8) 

 

Úvodní ustanovení 

 

1. Smluvní strany se dohodly na uzavření smlouvy na dodávky zboží, a to 

s cílem vymezit základní a obecné podmínky jejich obchodního styku, včetně 

vymezení jejich základních práv a povinností vyplývajících z tohoto 

závazkového vztahu. 

 

2. Smlouva o dodávkách zboží je uzavírána s ohledem na záměr 

prodávajícího směřující k prodeji zboží a záměr kupujícího nakupovat 

předmětné zboží, přičemž plnění podle smlouvy bude realizováno 

prostřednictvím dílčích kupních smluv (dále též „dílčích objednávek“) 

uzavřených zasláním jednotlivých dílčích objednávek kupujícím a jejich 

potvrzením prodávajícím. 

 

3. Podklady pro uzavření smlouvy: 

 Zadávací dokumentace s. č: T002/17/V00053813 ze dne: 13. 6. 2017  

 Nabídka prodávajícího ze dne: 20. 6. 2017 
 

4.  K jednání o věcech spojených s realizací předmětu smlouvy jsou 

oprávněni: 

 

za kupujícího včetně protokolárního převzetí zboží jsou oprávněny osoby 

uvedené na dílčích objednávkách.       

 

za prodávajícího: “ANONYMIZOVÁNO“, “ANONYMIZOVÁNO“, mobil 

“ANONYMIZOVÁNO“ 

 

 

 

II. 

Předmět smlouvy 

 

1. Předmětem smlouvy je závazek prodávajícího zajistit formou dílčího 

plnění dodávky multifunkčních zařízení a tiskáren za podmínek dále 

stanovených, v provedení dle specifikace, která tvoří přílohu č. 1 smlouvy, 

jako její nedílná součást (dále jen „zboží“), a umožnit kupujícímu nabýt ke 

zboží vlastnické právo. 

 

2. Předmětem smlouvy je zároveň závazek kupujícího zboží převzít a 

zaplatit za něj dohodnutou kupní cenu. 

 

3. Součástí dodávky zboží podle čl. II odst. 1 smlouvy je doprava zboží na 

místo jeho odevzdání, doklady potřebné k převzetí a užívání zboží v českém 

jazyce. Zboží bude prodávajícím odevzdáno s veškerou originální 

dokumentací, příslušenstvím a licenčními dokumenty, pokud takové existují. 



Č.j.:5176/2017-NBÚ/40 

stránka 3 (celkem 8) 

 

Součástí dodávky zboží je instalace těchto zařízení u kupujícího na místě jejich 

odevzdání.  
 

4. Konečné množství zboží bude stanoveno v dílčích objednávkách 

předkládaných kupujícím v průběhu účinnosti smlouvy. Odhadované 

množství zboží v zadávací dokumentaci je pouze orientační a kupující má 

právo objednávat zboží v množství dle aktuální potřeby. Prodávající bere na 

vědomí, že kupující není povinen uskutečnit na základě smlouvy ani jednu 

objednávku. 

 

5. Kupující v dílčí objednávce zadávané na základě smlouvy v souladu 

s bodem I. odst. 2 uvede nejméně: 

1. číslo rámcové smlouvy, 

2. identifikační údaje kupujícího – IČO, název, 

3. identifikaci konečného příjemce vč. uvedení kontaktní osoby pro 

odevzdání a převzetí 

4. identifikaci prodávajícího, 

5. vymezení předmětu plnění veřejné zakázky (určení zboží dle přílohy č. 

1) - položkový seznam požadovaného zboží, 

6. požadované množství, 

 

 

III. 

Dodací podmínky 

 

1. Prodávající se zavazuje dodávat kupujícímu zboží v souladu se 

specifikací uvedenou v příloze č. 1 smlouvy po dobu účinnosti smlouvy na 

základě dílčích objednávek kupujícího. Maximální dodací lhůta pro dodání 

zboží činí 30 kalendářních dnů od doručení dílčí objednávky.  

 

2. Dílčí objednávky budou prováděny prostřednictvím ISDS  nebo 

elektronické pošty na adresu “ANONYMIZOVÁNO“ 

Prodávající uskutečněnou objednávku potvrdí obratem odpovědí 

prostřednictvím ISDS.   

 

3. Místem dodání zboží jsou objekty kupujícího specifikované v dílčí 

objednávce.     

 

4. Jestliže z obsahu uzavřené dílčí kupní smlouvy nebude zřejmé jiné 

ujednání smluvních stran o kupní ceně, dopravních podmínkách, místu 

dodání, platebních podmínkách apod., řídí se právní vztahy mezi smluvními 

stranami ustanoveními smlouvy. 

                                       



Č.j.:5176/2017-NBÚ/40 

stránka 4 (celkem 8) 

 

5.  Prodávající se zavazuje nejpozději 2 pracovní dny předem oznámit 

osobám oprávněným k protokolárnímu převzetí zboží datum a čas odevzdání 

zboží. 

 

6.  Prodávající splní svůj závazek dodat objednané zboží v okamžiku, kdy 

toto zboží řádně a včas předá kupujícímu v místě nebo způsobem určeným 

ve smlouvě nebo kdy umožní kupujícímu ve sjednaném termínu dodání 

disponovat s předmětným zbožím ve stanoveném místě a kupující je v 

prodlení s převzetím dodávaného zboží. 

 

7.  Kupující je povinen objednané zboží ve sjednaném termínu a místě 

převzít nebo zajistit jeho převzetí. V případě prodlení kupujícího s převzetím 

zboží je kupující povinen uhradit náklady na opakovanou dopravu zboží.  

 

8. Obě smluvní strany se vzájemně dohodly, že zboží bude předáno na 

základě fyzické přejímky zboží uskutečněné mezi oprávněnými pracovníky 

prodávajícího či dopravcem zajištěným prodávajícím a oprávněnými 

osobami za kupujícího, přičemž výsledek fyzické přejímky zboží musí být 

vyznačen v předávacím protokolu, který podepíší obě smluvní strany.  

 

 

9. Nebude-li objednané zboží odevzdáno ve lhůtě uvedené v čl. III. odst. 

1. smlouvy, je kupující oprávněn od Smlouvy odstoupit.  

 

10. Prodávající odpovídá za to, že odevzdané věci odpovídají technickým 

podmínkám, specifikovaným v příloze č. 1 smlouvy, jsou nové (tzn. nikoliv dříve 

použité) a jsou vhodné k obvyklému využití dané věci. 

 

11. V případě, že by některé zboží, na které je uzavřena rámcová smlouva, 

přestalo být na českém trhu dostupné z objektivních důvodů neležících na 

straně prodávajícího, je prodávající povinen nabídnout náhradou obdobnou 

věc s minimálně stejnými technickými parametry definovanými v příloze této 

smlouvy, nebo lepšími. Kupující je oprávněn se rozhodnout, zda takové zboží 

akceptuje, nebo odstoupit částečně či zcela od dané dílčí objednávky 

zaslané na základě této rámcové smlouvy. 

 

 

IV. 

Kupní cena a platební podmínky 

 

1. Kupující uhradí prodávajícímu cenu za řádně a včas odevzdané zboží 

bankovním převodem na bankovní účet prodávajícího na základě 

vystaveného daňového dokladu.  

 

2. Kupní cena bude stanovena jako součet cen za dodání jednotlivých 

zboží na základě příslušné dílčí objednávky.  



Č.j.:5176/2017-NBÚ/40 

stránka 5 (celkem 8) 

 

 

3. Kupní cena zahrnuje veškeré nezbytné náklady. V ceně jsou zahrnuty 

rovněž veškeré náklady na dopravu, balení, instalaci, případné pojištění a 

náklady na vytvoření potřebných faktických a právních podmínek pro 

dodání zboží a jakékoliv další související náklady a výdaje spojené s 

dosažením účelu smlouvy včetně rizik změny kurzu měny či cla. 

 

4. Ceny zboží jsou cenami nejvýše přípustnými a není možné je překročit 

za žádných podmínek. Obě smluvní strany mohou v konkrétních případech 

sjednat i cenu nižší. Není možné požadovat jakékoliv ve smlouvě neuvedené 

platby. 

 

5. Kupující uhradí kupní cenu na základě faktury prodávajícího, která musí 

mít náležitosti daňového dokladu dle § 11 zák. č. 563/1991 Sb., o účetnictví, 

ve znění pozdějších předpisů, § 435 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník a § 

29 zák. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 

předpisů (pokud je prodávající plátcem DPH). Přílohou faktury musí být 

protokol o předání a převzetí zboží podepsaný oběma smluvními stranami. 

 

6. Faktura je splatná do 14 dnů od jejího převzetí kupujícím. Pokud faktura 

neobsahuje všechny náležitosti a přílohy nebo je věcně nesprávná, má 

kupující právo fakturu vrátit prodávajícímu k opravě a doplnění až do lhůty její 

splatnosti. Lhůta k proplacení faktury (úhradě kupní ceny) počíná běžet 

teprve po převzetí řádně opravené a doplněné faktury kupujícím. Přílohou 

faktury bude potvrzený předávací protokol. 

 

7. Dnem úhrady faktury se rozumí den odepsání částky odpovídající kupní 

ceně z účtu kupujícího ve prospěch účtu prodávajícího. 

  

8.  Objednatel neposkytuje na zaplacení kupní ceny zálohy a ani jedna 

smluvní strana neposkytne druhé smluvní straně závdavek. 

   

 

V. 

 Vady zboží a záruka za jakost 

 

1. Nemá-li zboží vlastnosti stanovené touto smlouvou a ust. § 2095, § 2096 

a § 2097 občanského zákoníku, má vady. Za vady se považuje i dodání jiného 

zboží, než určuje smlouva a dílčí objednávka. Vadou zboží jsou rovněž vady 

v dokladech, nutných k užívání zboží. 

 

2. Prodávající prohlašuje, že na zboží neváznou práva třetí osoby. 

 

3. Prodávající se zaručuje, že zboží bude v záruční době plně způsobilé 

pro použití k účelu stanovenému v smlouvě, a není-li účel ve smlouvě 

stanoven, k účelu obvyklému a dále, že si zboží zachová vlastnosti stanovené 



Č.j.:5176/2017-NBÚ/40 

stránka 6 (celkem 8) 

 

touto smlouvou a ustanoveními § 2095 a 2096 občanského zákoníku (záruka 

za jakost). Záruční doba je sjednána v délce 24 měsíců. Záruční doba běží 

ode dne převzetí zboží dle protokolu, podepsaného oběma smluvními 

stranami. Zárukou za jakost nejsou dotčena práva a povinnosti z vadného 

plnění plynoucí ze zákona.  

 

4. Užití § 2103, § 2104 a § 2111 občanského zákoníku se dohodou stran 

vylučuje. Zjevné a skryté vady lze uplatňovat kdykoliv po celou dobu záruční 

doby. 

 

6. Vady zboží uplatňuje kupující na adrese sídla prodávajícího dle 
identifikace ve  smlouvě nebo e-mailem “ANONYMIZOVÁNO“ 

 

 

VI. 

Nabytí vlastnického práva, nebezpečí škody na zboží 

 

 Vlastnictví k prodávanému zboží přechází na kupujícího ke dni 

podepsání protokolu o předání a převzetí zboží a uhrazením příslušné faktury. 

Ve stejném okamžiku přechází na kupujícího nebezpečí škody na zboží. 

 

 

VII. 

Smluvní pokuty a úrok z prodlení 

 

1.  Smluvní pokutu ve výši 0,2 % z celkové kupní ceny zboží zaplatí 

prodávající kupujícímu za každý započatý den prodlení s odevzdáním zboží 

včetně všech součástí ve lhůtě uvedené v čl. III. odst. 1. smlouvy.  

   

2.  V případě prodlení kupujícího se zaplacením kupní ceny je prodávající 

oprávněn po něm požadovat úrok z prodlení ve výši stanovené zvláštním 

právním předpisem. 

 

 

VIII. 

Doba trvání a ukončení smlouvy 

 

1. Smlouvu lze ukončit výpovědí s tříměsíční dobou, kterou může dát 

kterákoliv ze smluvních stran bez uvedení důvodu. 

2. Výpovědní doba počíná běžet prvého dne následujícího měsíce po 

doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

3. Tato smlouva se uzavírá na 12 měsíců od podpisu, nebo na čerpání 

finančního rámce 700 000 Kč bez DPH. Po dosažení jednoho z limitů smlouva 

zaniká 



Č.j.:5176/2017-NBÚ/40 

stránka 7 (celkem 8) 

 

 

IX. 

Závěrečná ustanovení 
 

1.  Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými 

ustanoveními občanského zákoníku.  

 

2.  Smluvní strany v souladu s ustanovením § 558 odst. 2 občanského 

zákoníku vylučují použití obchodních zvyklostí na právní vztahy vzniklé ze 

smlouvy. 

 

3. Vyskytnou-li se události, které jedné nebo oběma smluvním stranám 

částečně nebo úplně znemožní plnění jejich povinností podle smlouvy, jsou 

povinni se o tomto bez zbytečného odkladu informovat a společně 

podniknout kroky k jejich překonání. Nesplnění povinnosti zakládá právo na 

náhradu újmy pro stranu, která se porušení smlouvy v tomto bodě 

nedopustila. 

 

4. Pokud není stanoveno jinak, smluvní strany se dohodly, že veškeré 

právní úkony činěné podle smlouvy, mohou být doručovány e-mailem. 

Elektronická zpráva se považuje za doručenou v okamžiku, kdy se odesílatel 

dozvěděl, že ji příjemce přečetl nebo smazal bez čtení. Pokud se odesílatel do 

72 hodin od odeslání nedozví, zda byla zpráva přečtena, odešle ji příjemci 

prostřednictvím poskytovatele poštovních služeb.  

 

5. Stane-li se některé ustanovení smlouvy neplatným či neúčinným, 

nedotýká se to ostatních ustanovení smlouvy, která zůstávají platná a účinná. 

Smluvní strany se v tomto případě zavazují neprodleně dohodou nahradit 

ustanovení neplatné/neúčinné novým ustanovením platným/účinným, které 

nejlépe odpovídá původně zamýšlenému hospodářskému účelu ustanovení 

neplatného/neúčinného. Do té doby platí odpovídající úprava obecně 

závazných právních předpisů České republiky. 

   

6.  Smlouva se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá smluvní 

strana obdrží po dvou vyhotoveních. Jsou-li  ve smlouvě uvedeny přílohy, tvoří 

její nedílnou součást. 

 

7. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována jen písemnými 

dodatky, číslovanými ve vzestupné řadě a podepsanými oběma smluvními 

stranami případně jimi určenými zástupci, toto se nevztahuje na změnu osob 

uvedených v čl. I. odst. 4. smlouvy. Změna těchto osob je účinná vůči druhé 

smluvní straně doručením písemného oznámení takové změny. 

 

8. Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva se uzavírá na dobu 12 

měsíců od jejího podpisu. 



Č.j.:5176/2017-NBÚ/40 

stránka 8 (celkem 8) 

 

 

10.  Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran. 

 

11.    Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v informačním systému 

veřejné správy, který slouží k uveřejňování smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., 

o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 

smluv a o registru smluv (dále jen „zákon o registru smluv“). 

 

12.  Prodávající podpisem smlouvy bere na vědomí, že kupující, jakožto osoba 

uvedená v § 2 odst. 1 písm. a) zákona o registru smluv, je povinen podle § 5 

tohoto zákona bez zbytečného odkladu zaslat smlouvu správci registru smluv 

k uveřejnění prostřednictvím registru smluv, nejpozději však do 30 dnů od jejího 

uzavření. 

 

13. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, že práva a povinnosti z této 

smlouvy vyplývající přechází ke dni nabytí účinnosti novely zákona č. 181/2014 

Sb., zákona o kybernetické bezpečnosti, kterou vzniká nový ústřední orgán 

státní správy Národní úřad pro kybernetickou a informační bezpečnost, na 

tento nově vzniklý orgán, tedy Českou republiku – Národní úřad pro 

kybernetickou a informační bezpečnost. 

 

14. Na důkaz toho, že smluvní strany s obsahem této smlouvy souhlasí, 

rozumí jí a zavazují se k jejímu plnění, připojují své podpisy a prohlašují, že 

smlouva byla uzavřena podle jejich svobodné a vážné vůle prosté tísně. 

 

 

Seznam příloh smlouvy:  

č. 1 – technická specifikace a ceny 

 

                    

 

 

V Praze dne 29.6.2017   V Praze dne 29.6.2017 

 

 

 

 

 

…………………………….   ……………………………. 

Za prodávajícího:         Za kupujícího: 

 

Ing. Vladimír Doležal                    Ing. Martin Fialka    

jednatel     náměstek ředitele úřadu 

        

 



Č.j.:5176/2017-NBÚ/40 

 

Příloha č. 1 rámcové smlouvy 

Technická specifikace a ceny 

Barevné multifunkční zařízení A3 - minimální technické 

požadavky 
ANO / skutečné parametry 

uchazeč uvede přesné označení HW Kyocera TASKalfa 2552ci 

podporovaný formát A3, A4, A5, A6, ANO 

25 stran / minuta ANO 

Duplexní tisk ANO 

Barevný dotykový displej ANO 

Paměť min. 4 GB RAM ANO 

Rozlišení tisku 1200 x 1200 dpi ANO 

Rozhraní Fast Ethernet 10/100/1000Base -TX ANO 

Operační systémy: Všechny stávající operační systémy 

Windows, Mac OS X verze 10.8 a vyšší, Unix, Linux a také 

další operační systémy dle požadavků 

ANO 

Minimální vstupní kapacita papíru na 2x 500 listů ANO 

Oboustranný podavač dokumentů - minimálně 140 listů ANO 

Kopírování - max. velikost originálu: A3 ANO 

Souvislé kopírování: 1-999 ANO 

Zvětšení / zmenšení: 25-400% po 1% krocích ANO 

skenování do e-mailu, skenování do FTP, skenování do SMB, 

skenování do USB Host, síťový TWAIN 
ANO 

Formát výstupu: TIFF, PDF, PDF/A, JPEG, XPS ANO 

použitelná media 52 - 300g/ m^ ANO 

uveďte hlučnost při tisku max. 50 dB ANO, 48,3dB (A) 

Kovový stolek pod zařízení ANO 

Integrovaný terminál na stroji - MyQ Emedded terminál ANO 

Bezkontaktní čtečka technologie Mifare Multi ANO 

 

 

 

 

 

 

 



Č.j.:5176/2017-NBÚ/40 

 

Barevné multifunkční zařízení A4 - minimální technické 

požadavky 
ANO / skutečné parametry 

uchazeč uvede přesné označení HW Kyocera ECOSYS M6035cidn 

podporovaný formát, A4, A5, A6, ANO   

30 stran / minuta ANO, 35 

Duplexní tisk ANO 

Barevný displej ANO 

Paměť min. 1024 MB ANO 

Rozlišení tisku 600 x 600 dpi ANO 

Rozhraní Fast  Ethernet 10/100/1000Base -TX ANO 

Operační systémy: Všechny stávající operační systémy 

Windows, Mac OS X verze 10.8 a vyšší, Unix, Linux a také 

další operační systémy dle požadavků 

ANO 

Minimální vstupní kapacita papíru na Ix 250 listů ANO 

Oboustranný podavač dokumentů - minimálně 70 listů ANO, 75 listů 

Kopírování - max. velikost originálu: A4 ANO   

Zvětšení / zmenšení: 25-400% po 1% krocích ANO 

skenování do e-mailu, skenování do FTP, skenování do SMB, 

skenování do USB Host, síťový TWAIN 
ANO 

Formát výstupu: TIFF, PDF, PDF/A, JPEG, XPS ANO 

použitelná media 60 - 220g / m^ ANO 

uveďte hlučnost při tisku max. 50 dB 49,9 dB(A) 

Integrovaný terminál na stroji - MyQ Emedded terminál ANO 

Bezkontaktní čtečka technologie Mifare Multi ANO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Č.j.:5176/2017-NBÚ/40 

 

Cenová nabídka v rámci veřejné zakázky "Tiskové řešení" 

   
Komodity Cena 1ks bez DPH Cena za 1ks s DPH 

Kyocera TASKalfa 2552ci  - Tiskárna formát 
A3, čtečka karet, instalace, plnohodnotná 
sada tonerů, zaškolení 57 574,00 Kč 69 664,54 Kč 

Kyocera ECOSYS M6035cidn  - Tiskárna 
formát A4, čtečka karet, instalace, 
plnohodnotná sada tonerů, zaškolení 35 930,00 Kč 43 475,30 Kč 

Serverová licence MyQ + zaškolení IT 
administrátora 1 600,00 Kč 1 936,00 Kč 

Licence k tiskárně A3 - MyQ Embedded 
terminál 4 590,00 Kč 5 553,90 Kč 

Licence k tiskárně A4 - MyQ Embedded 
terminál 4 590,00 Kč 5 553,90 Kč 

Další nezbytný hardware - SD card 8GB (SD 
paměťová karta, nutná pro instalaci 
Embedded terminálu - pouze pro stroje 
A4) 300,00 Kč 363,00 Kč 

Další nezbytné licence CAK (B)AC - 
Aktivační licence USB portů pro připojení 
USB čteček (pro stroje A3 a A4) 1 660,00 Kč 2 008,60 Kč 

   
Cena celkem 106 244,00 Kč 128 555,24 Kč 

    

 


